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Formanden: l- 
Hr. Peter Duetoft, sidste korte bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Peter Duetoft (CD): 
Jeg kan ikke forstå, at det er så svært for fru 
Dorte Bennedsen at få det sagt, men jeg prøver 
så en sidste gang: Er det ikke korrekt, at af det 
par hundrede sager, der blev fremlagt, kunne 
langt de fleste sager have en ændret afgørelse 
inden for den nuværende lov, og er der ingen 
steder i de sager, hvor der som baggrund kunne 
bruges, at der i lovteksten eller i forarbejderne 
stod sådan eller sådan, men at skønnene enten 
kunne være et ja eller et nej inden for den be- 
stående lov, og hvor min kritik så var, at det var 
for ofte et nej, og det er det, regeringen har 
taget konsekvensen af? 

Når det er vigtigt for mig, at fru Dorte 
Bennedsen siger det, er det netop for, at der 
ikke igen i administrationen skal komme på- 
standen: Vi følger bare loven, og vi gør bare 
sådan og sådan. Det har vi jo hørt i sommerens 
debat, og det har været en undskyldning for at 
fastholde nogle af de her skævheder. Det er 
vigtigt for mig, at hr. Jann Sjursen ikke har ret i, 
at det kræver en lovændring, og det ville jeg så 
gerne bede om, at fru Dorte Bennedsen sagde. 
Men det kan være, at ordene er svære at sige. 

Formanden: 
Fru Dorte Bennedsen. Derefter er det min agt at 
gå videre i ordførerrækken. 

Dorte Bennedsen (S): 
Hr. Peter Duetoft kan ikke forstå, at det er så 
svært for mig at få sagt osv. Det kan jeg godt 
fortælle hr. Peter Duetoft, hvorfor det er. Det er 
fordi, jeg har været ganske rystet over den 
voldsomme kritik, der blev rettet mod embeds- 
mænd, ikke mindst i Udlændingestyrelsen. Jeg 
kan godt være enig i, at det er skøn inden for 
loven. Der trænges ikke til lovændringer her, 
det har ministeren også givet udtryk for, det er 
jeg helt enig i, det er skøn indenfor. Thyborøn- 
sagen synes jeg ikke var fiks, og man kunne 
også nævne andre, men når jeg har været tilba- 
geholdende, så er det lige præcis, fordi jeg ikke 
vil deltage i den hetz, som har kørt mod 
embedsmænd. 

Så uanset jeg i hvert fald et stykke hen ad ve- 
jen er meget enig med hr. Peter Duetoft, så kan 
hr. Peter Duetoft takke sig selv, med de meget 
barske ord, der kom i sommer. Nu kan jeg så 

ikke huske, om det var hr. Peter Duetoft eller 
hr. Jørgen Estrup, der kom med de meget, me- 
get, meget barske ord i sommer, som gjorde, at 
jeg tænkte: Det der, det synes jeg er over græn- 
sen, og det vil jeg ikke deltage i. 

Formanden: 
Fru Birthe Rønn Hornbech som ordfører. 

Birthe Rønn Hombech (V): 
Efter vor opfattelse -  efter vi har observeret de 
senere dages begivenheder -  har regeringens 
integrationspolitik nu spillet totalt fallit, og 
regeringen har åbenbart selv indset det. 

Indenrigsministerens hovsa-udmelding om 
en forhøjet integrationsydelse viser, at regerin- 
gen har givet totalt op. Det er uden saglig be- 
grundelse et knæfald for det radikale bagland. 
Vi kan lige så godt få det sagt, som det er. Men 
hvad der er meget værre, regeringen har yder- 
ligere lagt gift ud for forholdet mellem danske- 
re og udlændinge. 

For et år siden forsikrede regeringen, at inte- 
grationsloven ville være med til at tilskynde 
udlændinge til at integrere sig og selv finde ar- 
bejde. Den målsætning har regeringen nu totalt 
opgivet, og det til trods for, at arbejde er den 
allerbedste vej til integration. 

Regeringen har selv meldt ud, at den er parat 
til at afsætte et kæmpe millionbeløb, for at ud- 
lændinge kan få bedre økonomiske muligheder. 
I forvejen forsikrede indenrigsministeren sidste 
år, at udlændinge skulle have mulighed for at 
få alle mulige ydelser, det fremgår også af inte- 
grationsloven, og det fremgik, at udlændinge, 
der sikres arbejde, skulle stilles bedre end 
danske kontanthjælpsmodtagere. 

Uanset hvad ministeren forsikrer om i dag, så 
er det vores opfattelse, at nu bliver fortrinsret- 
ten for udlændinge endnu større. Det bliver en 
positiv særbehandling, og vi kan også se, at den 
bekymring deles af ministerens egne partifæl- 
ler, der udtaler sig til pressen. Det bliver altså 
en diskrimination af bl.a. danske kontant- 
hjælpsmodtagere og pensionister, og det er en 
politik, vi stærkt må tage afstand fra i Venstre. 
Det er at gå den helt forkerte vej. Tværtimod 
skal der stilles langt større krav til udlændinge. 

Vi foreslår, at der stilles betingelser for fami- 
liesammenføringer, så en herboende udlæn- 
ding, der ønsker at gifte sig med en anden ud- 
lænding, der kommer udenlands fra, for at få 
familiesammenføring skal skaffe en passende 
bolig. Vi foreslår også, at det skal være hoved- 


